
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura per la costituzione del Team operativo (3 

docenti, 2 assistenti tecnici AR02, 2 assistenti amministrativi area contabilità) - Gruppo PNRR 

- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi- Citizenship &Culture. 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12062. 

CUP: G84D22005790006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l 'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la nota M.I. n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

rapporto con PNRR;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0;  

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0005466/2023 del 26/05/2023



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 

(Personale ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Next Generation 

Classroom, finalizzata alla realizzazione di aule innovative capaci di fornire competenze digitali 

specifiche nei diversi ambiti tecnologici avanzati, trasversali, in un contesto di apprendimento attivo 

e partecipato; 

VISTO il P.T.O.F.2022-2025;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.1 del 16/02/2023 di approvazione del Programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del.14/04/2023 prot. n. 3875; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 14/04/2023 prot. n.3894; 

PRESO ATTO della necessità e l’urgenza di selezionare un Gruppo di Progetto;  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

di autorizzare l’avvio di una selezione di individuazione di: - 3 docenti ( 1 cl. conc. A027 o A050, 1 

cl. conc. A011 o A019, 1 1 cl. conc. AB24, n 1 docente membro dello staff di direzione) – 2 assistenti 

tecnici - 2 assistenti amministrativi area contabilità per la costituzione del gruppo di progetto che 

coadiuva il Dirigente Scolastico al fine di attuare gli interventi previsti nel PNRR – “Piano scuola 

4.0” - Azione 1 - Next Generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi.  

 

ART. 1 DESTINATARI  

 

Destinatari del presente avviso sono i docenti e gli assistenti tecnici e amministrativi interni a questa 

Amministrazione la cui competenza autocertificata in sede di candidatura sia idonea allo svolgimento 

delle azioni strettamente connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del progetto finanziato.  

 

ART.2 REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE  

Agli interessati si richiedono i seguenti prerequisiti per ricoprire gli incarichi richiesti:  

• disponibilità al lavoro in team, all'ascolto e alla comunicazione interpersonale in orario pomeridiano 

aggiuntivo anche durante i mesi estivi;  

• essere assistente tecnico preferibilmente area informatica;  



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

•essere assistente amministrativo - area contabilità con esperienza di utilizzo delle piattaforme MePA, 

GPU, PON e SIF 2020;  

• essere docente appartenente alle seguenti classi di concorso: A011, AA027, AB24, docente che fa 

parte dello staff di direzione. 

  

ART. 3 FUNZIONI E COMPITI del GRUPPO OPERATIVO DI PROGETTO  

• svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi;  

• provvedere alla realizzazione del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del M.I.M;  

• collaborare alla redazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Dirigente scolastico;  

• provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 

necessario;  

• redigere eventuali verbali e i time-sheet relativi alla propria attività individuale con evidenza delle 

ore prestate;  

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed 

al buon successo del progetto.  

 

ART. 4 INCARICO  

L’attività dovrà essere svolta dalla data della lettera di incarico fino al 31/08/2024. 
 

  

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso interno che sarà pubblicato all’albo e 

contestualmente reso noto a tutto il personale interno. 

 

La spesa sarà iscritta nel Programma Annuale 2023. 

 

Il presente Decreto viene tempestivamente pubblicato nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line della 

scuola all’indirizzo: www.liceo-amaldi.edu.it. 

 

        Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-05-26T10:16:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




